CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 02/2024

DISPÕE SOBRE “DECLARA DE UTILIDADE
PÚBLICA A APROFAPEOL-SUL – ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES FAMILIARES DE PEIXES
ORNAMENTAIS DO LITORAL SUL CAPIXABA.”

A Mesa Diretora, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Regimento Interno

em seu art. 19, VII, faz saber, que a Câmara Municipal APROVOU e o Executivo

SANCIONA a seguinte lei:

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública a APROFAPEOL-SUL – Associação de
Produtores Familiares de Peixes Ornamentais do Litoral Sul Capixaba, inscrita no CNPJ sob
o nº 46.402.825/0001-33, com sede na Rua Vicente Celestino, nº 19, Santa Tereza,
Marataízes/ES.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Marataízes/ES, em 13 de Março de 2024.

WILLIAN DE SOUZA DUARTE

Presidente da CMM

Biênio 2023/2024

		2024-03-13T17:54:53-0300
	WILLIAN DE SOUZA DUARTE:02772554732